1

证券代码：600846  证券简称：同济科技  公告编号：2024-021

上海同济科技实业股份有限公司

关于参与上海录润置业有限公司破产重整

以收购其 100%股权的进展公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 上海同济科技实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 29

日收到上海市第三中级人民法院（以下简称“上海市三中院”）发出的（2023）

沪 03 破 647 号《民事裁定书》，裁定：一、批准《上海录润置业有限公司重整

计划（草案）》；二、终止上海录润置业有限公司重整程序。

 本次参与上海录润置业有限公司（以下简称“录润置业”）破产重整事

项不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

 风险提示：

1、重整进度控制风险

重整计划执行期间，录润置业名下项目续建实施进度，将受到相关法律程

序、权证办理等诸多不确定因素影响，存在一定进度风险。

2、诉讼风险

录润置业目前存在诉讼/仲裁未决案件 6 起，录润置业管理人会持续跟进；

不排除在重整计划执行期间的 36 个月内，会有新增诉讼案件。该类事项引致的

支付义务将根据约定优先使用重整投资款中的预留款项解决。

3、重整投资人后续经营风险

重整投资人必须面对执行期限内宏观经济波动、区域经济波动、政府法规、

政策可能发生的重大不利变化、行业萧条周期出现和市场价格等宏观环境变化

因素导致未来经营情况不达预期的风险。

2

敬请广大投资者注意投资风险，谨慎、理性投资。

一、相关进展

2023 年 9 月 1 日，上海市三中院作出（2023）沪 03 破 647 号《民事裁定

书》，裁定受理录润置业破产清算，并指定北京市金杜律师事务所上海分所担任

管理人。2023 年 11 月 7 日，管理人发布《上海录润置业有限公司破产清算案意

向投资人预招募公告》，公开招募意向投资人参与录润置业破产重整。公告要求

意向投资人须于 2023 年 12 月 28 日前提交报名材料、重整投资方案并支付保证

金。

2023 年 12 月 26 日，经同济科技第十届董事会第三次会议审议同意，公司

全资持有的上海同铖置业有限公司（以下简称“同铖置业”）报名参与录润置业

破产重整，并支付保证金 5000 万元。由于涉及商业秘密，根据《同济科技信息

披露暂缓与豁免事务管理办法》关于暂缓披露的规定，公司暂缓了关于本事项

的披露。现暂缓披露情形已消除。

上海市三中院于 2024 年 1 月 8 日裁定对录润置业进行重整。2024 年 1 月 25

日，管理人发布《上海录润置业有限公司破产重整案投资人招募公告》，意向投

资人报名截止时间为 2024 年 3 月 22 日。

2024 年 3 月 21 日，同济科技第十届董事会 2024 年第一次临时会议审议通

过了《关于制定重整投资方案以收购上海录润置业有限公司 100%股权的议案》，

同意同铖置业提交的重整投资方案，同意同铖置业通过破产重整方式，出资不

超过 11.15 亿元，收购录润置业 100%股权。

2024 年 3 月 22 日晚，同铖置业收到管理人发来的《重整投资人资格确认

书》，同铖置业被确定为录润置业的重整投资人。

以上内容具体详见公司于 2024年 3月 23日在《上海证券报》和上海证券交

易所网站披露的《关于拟参与上海录润置业有限公司破产重整以收购其 100%股

权的公告》（公告编号：2024-004）。

2024 年 5 月 29 日，公司收到上海市三中院发出的（2023）沪 03 破 647 号

《民事裁定书》，裁定：一、批准《上海录润置业有限公司重整计划（草案）》；

二、终止上海录润置业有限公司重整程序。

本次重整公司将以自筹资金出资 11.15 亿元取得录润置业 100%股权，将根

3

据裁定书裁定的《上海录润置业有限公司重整计划（草案）》（以同济科技重整

投资方案为基础拟定）对录润置业的债权人进行清偿及支付破产费用，并且履

行《重整计划》中重整投资方的全部义务。公司前期支付的 5000 万元保证金将

转化为重整投资款。

二、风险提示

1、 重整进度控制风险

重整计划执行期间，录润置业名下项目续建实施进度，将受到相关法律程

序、权证办理等诸多不确定因素影响，存在一定进度风险。

2、 诉讼风险

录润置业目前存在诉讼/仲裁未决案件 6 起，录润置业管理人会持续跟进；

不排除在重整计划执行期间的 36 个月内，会有新增诉讼案件。该类事项引致的

支付义务将根据约定优先使用重整投资款中的预留款项解决。

3、 重整投资人后续经营风险

重整投资人必须面对执行期限内宏观经济波动、区域经济波动、政府法规、

政策可能发生的重大不利变化、行业萧条周期出现和市场价格等宏观环境变化

因素导致未来经营情况不达预期的风险。

敬请广大投资者注意投资风险，谨慎、理性投资。

特此公告。

上海同济科技实业股份有限公司董事会

二〇二四年五月三十一日